Relacionamento com o Cidadão, para atender à Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante do Anexo I do Edital, foi marcada para o dia 06/05/2022 às 10h. Cadastramento
das Propostas a partir de 25/04/2022 às 8h. Tipo de Licitação: Menor preço. Total de grupos
Licitados: 1. Valor estimado: R$ 98.007.940,80. Elemento de Despesa: 339039. Processo
00040-00020761/2020-91. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2022
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica que o Pregão eletrônico acima citado, cujo objeto é o Registro de

Preços para eventual aquisição de microcomputadores, notebooks e monitores com

fornecimento de hardware, software, suporte técnico em garantia on-site por 36 meses, com

vistas a atender aos projetos e ações no âmbito das unidades da Secretaria de Estado da

Mulher, fica suspenso para a alteração no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Processo 04011-00000705/2021-82. Informações pelo e-mail:

pregoeirosulog14@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2022

EDMAR FIRMINO LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022 - UASG 974002
A Pregoeira comunica que foi julgado improcedente o recurso interposto pela empresa
Copy Line Comércio e Serviços Ltda, contra o resultado de julgamento do Pregão acima
citado, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pelo Senhor Subsecretário de Compras
Governamentais da pasta. Comunica ainda, que o Pregão restou fracassado. Processo
04000-00000353/2021-21. Demais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail:
pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2022
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, cujo objeto é

contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento, gerenciamento e

administração de Vales Alimentação e Refeição, destinados aos empregados da Sociedade

de Transportes Coletivos de Brasília Ltda-TCB, restando-se fracassado o procedimento.

Processo 00040-00001222/2022-14. Demais informações no site:

www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail:

pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2022

DÉBORA SUSANNA DE ARAÚJO NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda da Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal-SEEC, a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC, operacionalizará licitação do PE 36/2022 no
sistema Comprasnet, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para o fornecimento de subscrições de licenças de uso do software Microsoft
Office 365 Enterprisepelo período de 36 meses, com suporte técnico do fabricante, na
modalidade Enterprise Agreement Subscription, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado:
R$ 2.272.116,00. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.40.
Abertura das propostas dia 06/05/2022, às 9h30min. Processo 00040.00002970/2021-33. O
edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (61) 3313.8497 ou pelo e-mail:
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2022
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 03/2021

Processo: 00413-00000552/2021-53. DAS PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - IPREV/DF e AGÊNCIA ESTADO S.A.

DO OBJETO. a) Prorrogação do prazo previsto na Cláusula Oitava do Contrato de

Prestação de Serviços nº 03/2021 IPREV/DF, por mais 12 (doze) meses, compreendido

pelo período 21/04/2022 a 20/04/2023, em conformidade com o Art. 57, inciso II da Lei nº

8.666/93 e inclusão das cláusulas relacionadas à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência pelo período

compreendido de 21/04/2022 a 20/04/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo IPREV/DF: NEY

FERRAZ JÚNIOR na qualidade de Diretor Presidente e pela Contratada AGÊNCIA

ESTADO S.A, neste ato representada por ELISSANDRA MANZANO e MIRESH

KIRTIKUMAR, na qualidade de Procuradores.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03
O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital nº 1/CP32 – BRB, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal em 30 de abril de 2021 e homologado através do Edital nº
05, de 11 de novembro de 2021, resolve convocar os seguintes candidatos (nome e inscrição)
aprovados para o cargo de Analista de Tecnologia da Informação: 1) JAILSON TEIXEIRA
DE SOUSA, 281100992; 2) LUCAS LOPES DOS SANTOS, 281107674; 3) IGOR
MATARAZZO WOLLMANN, 281108656; 4) CASSIO ALVES DE OLIVEIRA,
281100715; 5) BERNARDO MARCELINO DO NASCIMENTO, 281105584.
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar à reunião virtual, no dia 29 de abril de
2022, às 10 horas, para tratarem de assuntos relacionados à sua admissão. As instruções de
acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
O não atendimento à convocação para contratação no cargo objeto do concurso público, no
prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.
A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e avaliações
do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo exames laboratoriais,
avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem como à apresentação dos
documentos solicitados pelo BRB.

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ
Diretora Executiva

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 125/2022

Contratada: Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes Ltda. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Objeto: a elaboração de plano de implementação previsto na
Resolução CMN nº 4.966, de 25 de novembro de 2021. Vigência: 19/04/2022 à 18/04/2023.
Valor Total: R$ 308.000,00. Gestor: Eveline Duarte Calcado. Pelo BRB: Cynthia Judite
Perciano Borges; e Pela Contratada: Augusto Velasco Rampaso e Reinaldo Oliari.
Processo: 272/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -
geração própria. Bruno Costa Nunes - Gerente de área e.e

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O BRB torna pública a nova data de realização do PE nº 017/2022. Nova data, horário e
endereço eletrônico: 16/05/2022, às 11h (horário de Brasília),
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925008. Objeto: registro de preços para o
fornecimento e instalação de equipamentos e componentes de solução de monitoramento
por imagens em circuito fechado (CFTV), nas dependências do BRB localizadas no estado
da Bahia. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.
Processo 226/2022.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e
substituição de peças, em plataformas elevatórias e elevadores do tipo “monta carga” de
propriedade do BRB. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº
13.303/2016. Data e horário de abertura: 16/05/2022, às 9h (horário de Brasília). Local de
obtenção do edital e realização da fase de lances: www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 925008. Processo 1660/2021.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Objeto: Execução de projeto de Paisagismo Externo do Jardim Burle Marx, localizada no
Eixo Monumental – Distrito Federal. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34
da Lei nº 13.303/2016. Data e horário de abertura: 17/05/2022, às 11h (horário de Brasília).
Local de obtenção do edital e realização da fase de lances:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo 381/2022.

THIAGO R. RIBEIRO
Pregoeiro

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CNPJ: 00.000.208/0001-00

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS
O Conselho de Administração do BRB – Banco de Brasília S/A convida os senhores
Acionistas para se reunirem em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária que serão

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 75, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

mara.araujo
Realce